
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Man-one N" 740 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-43J4I20 K-mail: fcaunt(ííla[¡ro.unc.cilu.¡ir

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0004053/2017

VISTO:
La presentación efectuada por el Director de la Escuela para Graduados de

esta Casa, Dr Ornar A. BACHMEIER, por la cual eleva a consideración de este
Cuerpo, la propuesta para la asignación de honorarios para los docentes de los cursos
del segundo cuatrimestre 2017 de la Maestría en Ciencias Agropecuarias con mención
en Tecnología de Semillas; y

CONSIDERANDO:

Que dicha presentación fuera analizada en el seno de este Cuerpo.

Que se tiene la aprobación por parte del Consejo Asesor de la Escuela para
Graduados.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar a la Escuela para Graduados de esta Casa a realizar,
designar, asignar horas de dictado de clases, y el pago conforme lo establece la
reglamentación vigente, para los siguientes docentes que participan en el dictado de
cursos del ciclo 2017 de la Maestría en Ciencias Agropecuarias con mención en
Tecnología de Semillas, cuyo detalle se transcribe a continuación:

ASIGNATURA
SEGUNDO

CUATRIMESTRE
(marzo a julio

2017)

1- Análisis de
semillas

2- Estudios de la
Problemática de la

Tecnología de
semillas en
Argentina I

3- Secado y
almacenamiento

de semillas

4- Formación
complementaria

(Metodología de la
investigación)

COORDINADOR Y DOCENTES

COORDINADOR Y DOCENTE
Ing. Agr. (M.Sc.) Silvina Fianl

DOCENTES
Dra. María Alejandra Pérez

Ing. Agr. (M.Sc.) Carina Gallo
Ing. Agr. (M.Sc.) Miriam Arango

COLABORADORA
Ing. Agr. Camila Illa

COORDINADOR Y DOCENTE:
Ing. Agr. (M.Sc.) Silvina Fiant

DOCENTE:
Ing. Agr. (M.Sc.) Ignacio

Aranciaga (INASE)

COORDINADOR
Ing. Agr. Msc. Silvina E Fiant

DOCENTE:
Dr. Ricardo Bartosik

COORDINADOR Y DOCENTE:
Dr. Juan Alberto Arguello

DOCENTE:
Dr. Juan Alberto Arguello

Ora. Evanqelina Arguello Caro

FECHA

16 al
18 de
marzo
19 al
21 de
abril

17 de
mayo

14-15-
16 junio

3 al 7
de julio

CARGA HORARIA

60 horas a distribuir en:
15 hs Ing. Agr (M.Sc.) S. Fiant

15 hs Dra. Ma. A. Pérez
15 hs Ing. Agr. (M.Sc.) C. Gallo

15 hs Ing. Agr. (M.Sc.) M.
Arango

20 horas a distribuir en:
10 hs Ing. Agr. (M.Sc.) S. Fiant

10 hs Ing. Agr. (M.Sc.) I.
Aranciaga

40 horas a distribuir en:
10 hs Ing. Agr. (M.Sc.) S. Fiant

30 hs Dr. R. Bartosik

60 horas a distribuir en:
40 hs Dr. J. A. Arguello

20 hs Dra. E. Arguello Caro

CRÉDITOS

3

1

2

3



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrón? N° 746 - (i inl.nl Universitaria

Tel. 0351-4334120 K-niail:

FCA

ARTICULO 2°: Autorizar a los docentes que se desempeñan en esta
Unidad Académica, a desempeñar las actividades detalladas en cumplimiento de
la Ord. 5/00 del H.C.S. para docentes con dedicación exclusiva.

ARTICULO 4°: Disponer que los honorarios serán abonados con los fondos
provenientes de los ingresos mensuales generados por la Maestría en Tecnología
de Semillas, en el marco legal de las Ordenanzas HCS N° 05/00. 05/12 y 08/12 y
la Resolución HCD N° 023/12.

ARTICULO 5°: Por Mesa de Entradas, Comuniqúese al Área Económico
Financiera, a la Secretaría General, a la Escuela para Graduados de esta Casa y
por su intermedio a los interesados. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTICUATRO DÍAS
DELJUIES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

Facultad de C - ' /«uanas
U.N.C.

RESOLUCIÓN N°: 052
E. O./

Ing. Agr.

Facultad
Univer;

uan Márcelo CONRERO
D/CANO

e Ciencias Agropecuarias
ad Nacional de Córdoba

í\,\
•$?X%


